
UCHWAŁA NR IV/26/2024 
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU 

z dnia 17 lipca 2024 r. 

w sprawie: nadania nazw ulic w Lwówku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2024 r. poz., 609 i 721) oraz art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 o drogach publicznych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 320), Rada Miejska w Lwówku uchwala co następuje: 

§ 1. Drodze wewnętrznej położonej na działce oznaczonej geodezyjnie nr ewid. 936/11 – obręb Lwówek, 
której właścicielem jest Gmina Lwówek i która zlokalizowana jest pomiędzy działką o nr ewid. 946 a drogą 
powiatową nr 2708P relacji Lwówek - Stary Tomyśl, nadaje się nazwę „Ulica Rumiankowa”. 

§ 2. Drodze wewnętrznej położonej na działce oznaczonej geodezyjnie nr ewid. 932/5 – obręb Lwówek, 
której właścicielem jest Gmina Lwówek i która zlokalizowana jest pomiędzy drogą powiatową nr 2708P relacji 
Lwówek - Stary Tomyśl a ulicą Młyńską w Lwówku, nadaje się nazwę „Ulica Nagietkowa”. 

§ 3. Drodze wewnętrznej położonej na działce oznaczonej geodezyjnie nr ewid. 932/17 – obręb Lwówek, 
której właścicielem jest Gmina Lwówek i która zlokalizowana jest pomiędzy drogą powiatową nr 2708P relacji 
Lwówek - Stary Tomyśl a ulicą Młyńską w Lwówku, nadaje się nazwę „Ulica Stokrotkowa”. 

§ 4. Drodze wewnętrznej położonej na działce oznaczonej geodezyjnie nr ewid. 932/31 – obręb Lwówek, 
której właścicielem jest Gmina Lwówek i która zlokalizowana jest pomiędzy drogą powiatową nr 2708P relacji 
Lwówek - Stary Tomyśl a ulicą Młyńską w Lwówku, nadaje się nazwę „Ulica Fiołkowa”. 

§ 5. Drodze wewnętrznej położonej na działce oznaczonej geodezyjnie nr ewid. 899 – obręb Lwówek, 
której właścicielem jest Gmina Lwówek i która zlokalizowana jest pomiędzy ulicą Młyńską a ulicą 
Nowotomyską, nadaje się nazwę „Ulica Lawendowa”. 

§ 6. Drodze wewnętrznej położonej na działkach oznaczonych geodezyjnie nr ewid. 178 i 851 – obręb 
Lwówek, których właścicielem jest Gmina Lwówek i które zlokalizowane są pomiędzy ulicą Magazynową 
a działką oznaczoną geodezyjnie nr ewid. 510 – obręb Konin, nadaje się nazwę „Ulica Krańcowa”. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Piotr Przewoźny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34D2F0FA-94B8-4EB8-BCDB-36DCA5C42172. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr IV/26/2024 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 17 lipca 2024 r. 

Ustalenie nowych nazw ulic, będących przedmiotem niniejszej uchwały, wiąże się z potrzebą zapewnienia 
prawidłowej i czytelnej numeracji porządkowej, nieruchomości przeznaczonych pod zabudowę, zgodnie 
z zasadami wynikającymi z Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. 
w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r. poz. 1368). 

Mając na uwadze rozwijający się obszar zabudowy mieszkaniowej, zarówno północno-wschodniej jak 
i południowej części miejscowości Lwówek, należy nadać nazwy kolejnym drogom na terenie Lwówka. 

Kontynuując zamysł nazewnictwa dróg w południowej części miasta od nazw kwiatów, tak jak ma to 
miejsce w przypadku ulicy Modrakowej, zasadnym jest nadanie nazw w następujący sposób: 

-drodze oznaczonej nr ewid. 946 obręb miasta Lwówek nadaje się nazwę „Ulica Rumiankowa”, 

-drodze oznaczonej nr ewid. 932/5 obręb miasta Lwówek nadaje się nazwę „Ulica Nagietkowa”, 

-drodze oznaczonej nr ewid. 932/17 obręb miasta Lwówek nadaje się nazwę „Ulica Stokrotkowa”. 

-drodze oznaczonej nr ewid. 932/31 obręb miasta Lwówek nadaje się nazwę „Ulica Fiołkowa”. 

-drodze na terenie miejscowości Lwówek, na odcinku od ulicy Młyńskiej do ulicy Nowotomyskiej 
w miejscowości Lwówek, położonej na działce oznaczonej geodezyjnie nr 899 obręb Lwówek, nadaje się 
nazwę „Ulica Lawendowa”. 

Z kolei drogę znajdującą się w północno-wschodniej części miasta, tj. pomiędzy ulicą Magazynową 
i Pniewską, oznaczoną geodezyjnie nr 178, z uwagi, iż posiada ona dostęp jedynie do ulicy Magazynowej, a z 
drugiej strony dochodzi do drogi krajowej nr 92 z brakiem możliwości włączenia się w tą drogę, zasadne jest 
nadanie nazwy „Ulica Krańcowa”. 

Wszystkie drogi, którym proponuje się nadać nazwy, będą drogami wewnętrznymi i stanowią własność 
Gminy Lwówek. W związku z powyższym warunek określony w art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 
1985 o drogach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 320) należy uznać za spełniony. Dodatkowo 
nadanie nazwy ulicy służy bezpieczeństwu mieszkańców oraz określa lokalizację nieruchomości m.in. służbom 
ratowniczym. 

Zgodnie z art.18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609 i 721), Rada Miejska podejmuje uchwały w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów 
będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy o drogach publicznych, 
a także wznoszenia pomników. 

W związku z powyższym przyjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Lwówek 

 
 

Piotr Długosz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34D2F0FA-94B8-4EB8-BCDB-36DCA5C42172. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/26/2024 RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU z dnia 17 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


